■ 平成 17 年度 第 6 回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 17 年 7 月 5 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 交流会館特別会議室

３．出席者

 南(理事長,議長)

中西、宮本、泉、菅野、小笹、中垣

武田、切畑、大道、田中、黒田、土居、小松、石井

奥野、川崎、寺岡、津戸、竹下、林、佐藤、福永

＜オブザーバー＞

 北條

[議事事項]

１．大阪府立大学編入学規程（案）について

議長より大阪府立大学学則第 25 条第 3項の規定に基づく、大阪府立大学編入学規程（案）

について説明がなされ異議なく了承された。

２．公立大学法人大阪府立大学平成 17 年度年度計画案について

議長より資料に基づき『平成 17 年度年度計画案（別添で HP 掲載）』について、教育研

究内容にかかる事項を中心に説明がなされ異議なく了承された。
  なお、午前中に開催された経営会議においては、経営内容について審議され、異議なく

了承されたことも併せて報告された。

[報告事項]

１．大阪府立大学の学舎整備事業について

泉理事から、「総合教育研究機構棟新築整備事業ほか」の SPC(Special Purpose
Company)・特別目的会社を活用した学舎整備に関する事業スキーム等について報告がなさ

れた。

２．慶南大学（韓国）への本学学生の短期留学について

  本学と学術交流協定を締結している慶南大学から「短期留学プログラム」として、本学

学生２名の推薦依頼があり、議長より韓国語を履修している 2 名の学生を選考により決定

した旨の報告がなされた。

３．第 2 回入学試験運営委員会（6/14 開催）について

  石井学生センター長より、第 2 回入学試験運営委員会（6/14 開催）における「平成 18

年度各種特別選抜学生募集要項について」ほかにかかる、会議概要の報告がなされた。

４．第 1 回高大連携推進委員会（6/14 開催）について

  石井学生センター長より、第 1 回高大連携推進委員会（6/14 開催）における「大阪府立

大学・高等学校連携推進協議会設置要綱」及び「平成 17 年度高大連携講座、出張講座につ

いて」の議事概要が報告された。

以上